報道機関各位

2023年 6月 6日

株式会社システムリサーチ

経済産業省が定める「DX認定事業者」として認定を取得

独立系 SIerである株式会社システムリサーチ（本社：愛知県名古屋市、代表取締役社長：平山 宏、

証券コード：3771、以下 システムリサーチ）は、経済産業省が定める DX認定制度に基づき「DX認

定事業者」として 2023年 6月 1日付で認定されましたのでお知らせいたします。

■DX認定制度とは

ＤＸ認定制度※1とは、「情報処理の促進に関する法律」に基づき、「デジタルガバナンス・コード※2」

の基本的事項（経営ビジョンの策定や戦略・体制の整備など経営者に求められる対応）に対応し、DX

の準備が整っている（DX-Ready）事業者を経済産業省が認定する制度です。

■DX認定取得の背景

 システムリサーチは、２０２２年４月に他部門から独立した社長直属組織である「DX推進委員会」を

設置し、SIサービスをはじめ、プロダクト開発、AI、RPA、クラウド、ローコード等のDX技術を用い

た各種システムやサービスとの組み合わせにより、顧客のニーズに合わせたトータルソリューションを

ご提案し、円滑なデジタルシフトをご支援しております。

 また、近年のDX推進ニーズの高まりを踏まえ、より精力的にDXを推し進めていくため、経営ビ

ジョン※3である『ビジネスに寄り添うＩＴパートナー』を基に「DX戦略※3」を策定し、「自社業務とサプ

ライチェーンのＤＸ化を推進」「ＤＸソリューションの拡充と新規のデジタルビジネスの創出」「デジタル

変革を支えるＩＴプロフェッショナルの育成」に取り組んでいます。

 こうした当社の取り組みが経済産業省の定める認定基準を満たすこと、ならびにステークホルダー

への適切な情報開示が行われていることが評価され認定を取得しました。

 システムリサーチは、今後も「DX戦略」を着実に推進していくことにより顧客の経営課題を IT技術

と DXソリューションで解決し、顧客ビジネスのデジタル変革に貢献してまいります。

～IT技術とDXソリューションで顧客の経営課題を解決に導く～

※1  DX認定制度

https://www.meti.go.jp/policy/it_policy/investment/dx-nintei/dx-nintei.html

※２  デジタルガバナンスコード

https://www.meti.go.jp/policy/it_policy/investment/dgc/dgc.html

※3  経営ビジョン・DX戦略

ManagementVision_DXStrategy.pdf (sr-net.co.jp)

【会社概要】

会社名：株式会社システムリサーチ

所在地：名古屋市中村区岩塚本通二丁目 12番

代表者：平山 宏

設 立：1981年 3月

資本金：5億 5,015万円

URL：https://www.sr-net.co.jp/

事業内容：SIサービス業務、ソフトウエア開発業務、ソフトウエアプロダクト業務、

商品販売、その他(WEBサイト運営等)

【本リリースに関する報道お問い合わせ先】

株式会社システムリサーチ 広報室 佐藤

TEL：052-413-6820

E-mail：ma-sato@sr-net.co.jp

⚫ 本プレスリリースに記載されている会社名および団体名は、各社・各団体の登録商標または商標です。

https://www.meti.go.jp/policy/it_policy/investment/dx-nintei/dx-nintei.html
https://www.meti.go.jp/policy/it_policy/investment/dgc/dgc.html
https://www.sr-net.co.jp/wp-content/themes/ss-theme/pdf/ManagementVision_DXStrategy.pdf
https://www.sr-net.co.jp/
mailto:ma-sato@sr-net.co.jp